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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

سیل گلستان با تمام دشواری ها و سختی هایی که برای 
مردم داشــت، با همت نیروهای امداد و حضور همه جانبه 
مسئولین و توجه و کمک خود مردم ، از شرایط بحرانی گذر 
کرد. آنچنان که به گفته وزیر کشور که در منطقه گلستان 
حضور دارد؛ خطر سیل در گلستان کاملا رفع شده است و 

مردم نباید به شایعات توجه کنند.
با این حال کارشناسان از فروکش کردن سیل در شهرهای 
مختلف استان گلستان خبر می دهند، اما همچنان تاکید 
می کنند شهرها و روستاهای سیل زده با مشکل آب گرفتگی 
روبه رو هستند؛ همزمان ســازمان هواشناسی هشدار داده  
است که برخی از مناطق غرب و جنوب غربی کشور با خطر 

یخ زدگی و جاری شدن سیل روبه رو هستند.
طی روزهای گذشته شرایط ویژه سیل زدگان سبب شد 
تا بسیاری از مســئولان در شهرها و مناطق گرفتار سیلاب 
و آب گرفتگی حضور یافته و در تقویت روند امدادرســانی و 
کمک به مردم گام های جدی تری برداشته شود. دیروز وزیر 
نیرو و اسحاق جهانگیری، به منظور بازدید از مناطق سیل زده 
استان های گلستان و مازندران وارد گرگان شدند. عبدالرضا 
رحمانی فضلی، وزیر کشور، به همراه فرهاد دژپسند، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، از جمله مقام های دولتی بودند که د با 
دستور مستقیم حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، عازم 

استان گلستان شده اند.
به گفته رحمانی فضلی حجم ســیلاب بسیار بالاست؛ 
بارندگی در این منطقه در سه روز، بیش از 60 درصد سالانه 
بوده و رودخانه موجود کشش عبور این مقدار آب را نداشته 
است.52 روستا مشــکل برق داشته اند که تا کنون مشکل 
۵۰ روستا حل شده است. همچنین حدود 60 روستا مشکل 

آب داشته اند که مشــکل بیش از 40 روستا برطرف شده 
است به گفته وزیر کشــوراولویت اصلی به حداقل رساندن 
خســارت های جانی بوده و اولویت دیگر خارج کردن آب از 
منطقه اســت که در این راستا پمپ های قوی به کار گرفته 

شده و لایروبی رودخانه در پایین دست آغاز شده است.
علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، نیز در سفر 
به استان مازندران از برخی مناطق سیل زده این استان دیدار و 
تاکید کرد که مردم سیل زده گلستان نگران دریافت خدمات 
نباشند. به گفته لاریجانی  قوای مجریه و مقننه با استفاده از 
همه ظرفیت ها به کمک سیلزدگان استان گلستان خواهند 

آمد و مردم نباید نگران دریافت خدمات باشند.
بسیج کلیه نیروهای امدادی

در راســتای کمک رسانی به ســیل زدگان ارتش ، سپاه 
و بسیج در کنار سایر نهادهای امدادی از جمله هلال احمر 
حضور یافته و روند امدادرسانی با قوت در حال انجام است.
با آنکه ارسال بسته های امدادی توسط بالگرد هلال احمر  
صورت پذیرفته اما برای توزیع همچنان مشکل کمبود قایق 
وجود دارد.رئیس جمعیت هلال احمر نیز در بازدید از مناطق 
سیل زده استان گلستان، از کمبود قایق در این مناطق خبر 
داد.؛ به گفته دکتر علی اصغر پیوندی رئیس جمعیت هلال 
احمر که به همراه حجت الاسلام و المسلمین معزی نماینده 
ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در آق قلا حضور پیدا کرده 
بود امدادرسانی به سیل زدگان در حال انجام و مواد غذایی و 
سایر اقلام بین آنها توزیع شده است. اما به دلیل گستردگی 
ســیل در چهار نقطه همچنان کمبود امکانات مانند قایق 
وجود دارد.همچنیــن دبیرکل جمعیت هلال احمر ضمن 
بازدید از مناطق گمیشان و ســیمین شهر و بررسی نحوه 

امدادرســانی در این مناطق، گفت: در حال حاضر نیروهای 
امدادی به همراه تجهیزات سنگین و نیمه سنگین از طریق 
زمینی و هوایی و قایق ها مشــغول امدادرســانی هستند و 

امیدواریم طی امشب و فردا وضعیت به روال عادی برگردد.
در همین راســتا معاون عملیات ســازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر با اشــاره به اینکه اســکان اضطراری 
و توزیع اقلام مورد نیاز امدادی میان ســیل زدگان از طریق 
هلال احمر استان گلستان انجام شده، از برگزاری جلسات 
هماهنگی بــرای تنظیم طرح عملیاتــی منطقه از جمله 
شهر آق قلا و روســتاهای اطراف آن و روستاهای گمیشان 
و همچنین انتقال اقلام امدادی مــورد نیاز به آق قلا بر این 

اساس خبر داد.

کمی تخصصی تر از سيل ویرانگر مازندران و گلستان 

سیل 98 بلای آسمانی نبود!
مریم شــکرانی- شهروند| ســیل در گلستان و 
مازندران یک بلای آسمانی نیست! برای درک این موضوع 
خوب است ماجرای سیل در گلســتان را از زاویه علمی 
ببینیم تا بدانید که بحران محیط زیست و جنگل خواری 

در شمال ایران تا چه اندازه ویرانگر و خسارت بار است. 
در یک بازه 25 ساله بیشتر از 120 سیل بزرگ و کوچک 
در گلســتان راه افتاده  این یعنی به طور میانگین سالانه 
حدود 5 سیل در این استان جاری شده است. در این میان 
سیل مرداد سال 80 حدود 500 کشته بر جای گذاشت که 
بر اساس اعلام سازمان ملل متحد رتبه یک تلفات انسانی 
سیل در جهان را به دســت آورد. با این وجود سیل های 
ویرانگر و خسارت بار استان های شمالی همچنان ادامه 
دارد و حالا برخی از چهره های فضای مجازی به موضوع 
سیل تخصصی تر پرداخته و  نوشته اند که سیل فراتر از 
یک بلای آسمانی است. آنها در پست های مختلف نوشته 
اند که سیل های ویرانگر شــمال بر اثر دخالت های نابه 

جای انسان در طبیعت رخ داده است. 
خلاصــه این ماجرا آن اســت که نابــودی جنگل ها 
و فرسایش شــدید خاک موجب ســیل های ویرانگر 
شمال شده اســت زیرا با کاهش شدید پوشش گیاهی 
آب به آســانی حرکت می کند و منجر به سیلاب های 
خطرناک می شــوند. آمارهای موجود نشــان می دهد 
که در 70 ســال گذشته 20 میلیون هکتار جنگل ایران 
به 14 میلیون هکتار کاهش داشــته است. در این میان 
گزارش سازمان جنگل ها نشان می دهد که سالانه 600 
هکتار از جنگل های شــمال ایران نابود می شود و 200 
هزار هکتار از جنگل های شــمالی بر اثر آتش سوزی در 
40 سال گذشته از بین رفته اند. حالا این گزارش ها نشان 
می دهد که چیزی حدود نیمی و به طور دقیق 42 درصد 
از جنگل های شمال رو به نابودی هستند. جالب است که 
بدانید ایران با بحرانی بزرگتر از بحران آب روبرو اســت و 
آن بحران فرسایش خاک است. عیسی کلانتری، رئیس 
سازمان محیط زیست  اعلام کرده است که ایران رتبه اول 
فرســایش خاک در جهان را داراست. در ایران فرسایش 
خاک به اندازه ای شــدید است که میانگین عمق خاک 
را به 30 سانتی متر رســانده است این در حالی است که 
میانگین عمق خاک در جهان حدود 3 متر است. عمق 
فاجعه را آنجا می توان درک کرد که برای تشــکیل یک 
سانتی متر خاک بین 300 ســال تا چند میلیون سال 
زمان لازم اســت. بنابراین اگر بتوان با راهکارهای تقریبا 
فوری راهی برای غلبه بر بحــران آب پیدا کرد، موضوع 
بحران خاک را به ایــن راحتی نمی توان حل کرد. خوب 
است بدانید که فرسایش خاک بر اثر نابودی سریع پوشش 
گیاهی رخ می دهد و در واقع جنگل خواری و ویلاسازی 
در شمال کشور یکی از عوامل مهم سیل در این منطقه 
به شمار می آیند. به جز این، تجاوز به حریم رودخانه ها 
یکی دیگر از عوامل طغیان ســیل در شمال ایران عنوان 
شده است. بر اساس آمار شرکت منطقه ای آب گلستان، 
بیشتر از 1180 مورد تجاوز به حریم رودخانه های منطقه 
گزارش شده است که تنها چیزی حدود 330 مورد آن به 

دستگاه قضایی ارجاع داده شده است.
برای حل مشکل نابودی پوشش گیاهی در شمال ایران، 
کارشناسان، عملیات آبخیزداری را توصیه می کنند که 
به نوعی تثبیت خاک و تقویت پوشش گیاهی محسوب 
می شود. برآوردها حاکی از آن اســت که چیزی حدود 
400 میلیارد تومان پول برای عملیات آبخیزداری استان 
گلستان مورد نیاز است اما تنها حدود 60 میلیارد تومان از 

این بودجه تامین شده است. 
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شهروند|ســال 98 برای اهالی شمال کشور 
با حادثه غیرمترقبه ای شــروه شد.سیل استان 
گلســتان در روزهای اخیر خســارات زیادی به 
خانه ها و زمین های کشاورزی و زیرساخت های 
استان گلستان وارد آورد و شــیرینی ایام نوروز 
را به کام مــردم این اســتان و مهمانان نوروزی 
تلخ کرد.با وجود اینکه بــاران در روزهای اخیر 
فروکش کرده ولی باز هم خطــر مردم برخی از 
روستاها و شهرهای اســتان را تهدید می کند و 
مسئولان مربوطه از مردم خواسته اند منازلی را 
که در مســیر و جوار رودخانه ها است را تخلیه 
کنند.اتفاقات تلخ این روزهای اســتان گلستان 
باعث شــده این روزها همه مســئولان و حتی 
ســلبریتی ها از مردم بخواهند که به هر طریقی 
می توانند به کمک هموطنان گلستانی بشتابند 
و تا جایی که مــی توانند هلال احمــر را یاری 

کنند.

درخواست سینماگران از مردم برای 
کمک به سیل زدگان

وقتی حادثه غیرمترقبه ای در کشــورمان رخ 
می دهد سوپراســتارها و سلبریتی ها وارد عرصه 
می شــوند و هرطور کــه می توانند مــردم را به 
کمک به هموطنان آسیب دیده دعوت می کنند.

در این میان اهالی ســینما از بقیه فعال تر بودند 
و جزو اولین کســانی بودند که با انتشار ویدیو و 
اعلام شماره حساب سازمان هلال احمر از مردم 
خواستند کمک های خود را از طریق این سازمان 
به دست مردم آسیب دیده برسانند.یکی از اولین 
کســانی که اقدام به انتشــار ویدیو کــرد، کمال 
تبریزی کارگردان برجسته ســینما بود.او با بیان 
اینکه مردم گلســتان همواره پذیرای هموطنان 
خود بوده اند و یک عمــر با مهمان نوازی بهترین 
ایام تعطیلات را برای مســافران نوروزی رقم زده 
اند، حالا نیاز بــه کمک بقیه هموطنــان دارند.

تبریزی از مردم خیر خواسته که کمک های خود 
را با شماره گیری *120*780# به طور مستقیم 
به دســت سازمان هلال احمر برســانند تا کمک 
هایشان به بهترین شــکل از طریق این سازمان 
به دست مردم سیل زده برســد.هنرمندانی مثل 
هومن حاجی عبدالهــی و امیرمهدی ژوله هم از 
مردم خواستند کمک های خود را از طریق هلال 
احمر به آسیب دیدگان سیل شــمال برسانند تا 
کمک هایشــان از طریق روشی مطمئن به دست 
آنها برســد.از بین فوتبالیست ها هم کسانی مثل 
مهدی رحمتــی، فرهاد مجیــدی، علی کریمی، 
علــی انصاریان، ســیدجلال حســینی، علیرضا 
بیرانوند، علیرضا جهانبخش، رضا قوچان نژاد و ... 
با انتشار استوری و پست در صفحه های شخصی 
اینســتاگرام خود از مردم خواستند کمک های 
خود را با روش های مطمئن به دســت هموطنان 

آسیب دیده برسانند.

بسيج همگانی برای کمک به مردم سيل زده گلستان

من گلستانم

۵ بالگرد هلال احمر از اولين ساعات دیروز 
 چندین تن اقلام اضطراری را 

بين شهرها و روستاهای سيل زده توزیع کردند 

امدادرسانی  از 
زمین و آسمان

ون
ریب

ت

یکشنبه  4 فروردین 1398 |  سال ششم |  شماره 1652

به جز امدادرسانی فوری به سیل زدگان پاره ای از شخصیت های سیاسی و مدیران اجرایی هم از برنامه ریزی های ویژه برای حل مشکلات سیل زدگان خبر 
دادند.  دیروز اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری به همراه وزرای بهداشت، جهاد کشاورزی ، راه و شهرسازی ، نیرو ، رئیس سازمان بهزیستی و 
معاونین چند وزارتخانه دیگر عازم مناطق سیل زده شد تا از نزدیک بر مدیریت امور و تصمیم گیری های لازم نظارت داشته باشد. عبدالرضا رحمانی فضلی، 
وزیر کشور که پیش از این در منطقه حضور داشت خطاب به سیل زدگان اعلام کرده است که "مردم نگران نباشند و خسارت ها جبران خواهد شد"اسماعیل 
نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور هم گفته است دولت 5 میلیارد تومان به صورت فوری برای آسیب دیدگان سیل اختصاص داده است. فرهاد 

دژپسند، وزیر اقتصاد هم که راهی استان های سیل زده شده است از صدور دستورات لازم برای رسیدگی به وضعیت سیل زدگان خبر داد.

حضور نیمی از 
کابینه در منطقه 
سیل زده  
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می توانـد  کمربنـد  بسـتن 
در  را  ميـر  و  مـرگ  خطـر 
سرنشـينان صندلـی عقـب، 
کاهـش  درصـد   ۷۵ تـا   ۲۵

دهـد.

چه
دری

منجی یهودیان در جدل ظریف 
و پمپئو 

ظریف،  جواد  محمد 
وزیــر خارجه ایــران روز 
جمعه، به ادعــای اخیر 
مایــک پمپئــو، همتای 
آمریکایی خود که دونالد 
ترامپ را فرســتاده خدا برای نجات اسرائیلی ها 
خوانده بود، پاســخ داد.ظریــف در واکنش به 
اظهارات آقای پمپئو در توییتر نوشت که برخی به 
قصد گسترش »ایران هراسی«، دست به تحریف 
تورات می زنند. تورات کتاب مقدس یهودیان و 
یک متن مذهبی اســت.وزیر خارجــه ایران به 
استناد به این متن نوشته که بر اساس تورات، یک 
پادشاه ایرانی، یهودیان را از بردگی و یک پادشاه 
نیز یهودیان را از نسل کشی نجات داده است.ریشه 
توطئه نسل کشی در نگب ]منطقه ای بیابانی در 
جنوب اسرائیل[ بود و نه ایران.پادشاه ایران تنها 
خارجی است که مســیح ]منجی[ خوانده شده 

است.

ماهاتیر محمد: اسرائیل دولت 
دزدان است

نخســت وزیر مالزی 
را»دولــت  اســرائيل 
دزدان« خوانــده و گفت، 
زمین هــای  نمی تــوان 
دیگران را تصاحب کرد و در 
آن دولت تشکیل داد و این کار دزدان است. ماهاتیر 
محمد، نخست وزیر مالزی طی سفر به اسلام آباد 
در اظهاراتی تند علیه رژیم صهیونیســتی که از 
شبکه های تلویزیونی پاکستان پخش شد، گفت: 
اسرائیل به قوانین بین المللی پایبند نیست و به 
فعالیت هــای اشــغالگرانه و شهرک ســازی در 
زمین های فلسطینی ادامه می دهد.وی افزود: ما 
علیه یهودی ها نیستیم اما نمی توانیم اسرائیل را به 
دلیل اشــغال اراضی فلســطینی به رســمیت 

بشناسیم.

ثبت اطلاعات بیش از ۵۰ هزار 
محکوم و مجرم سابقه دار در 

بانک ژنتیک
ســازمان  رئيــس 
پزشکی قانونی کشور 
در تشــریح اقدامات بانک 
اطلاعات هویــت ژنتیک 
گفت: این بانک فعال است 
و بیش از ۵۰ هزار مــورد از اطلاعات محکومان و 
مجرمان سابقه دار اخذ و وارد بانک اطلاعات شده 
است.وی با تشریح عملکرد پزشکی قانونی کشور 
در یکسال گذشته بیشــترین مورد شکایت در 
قصور پزشــکی را در حوزه جراحی زنان و زایمان 

اعلام کرد.

 مازندران رکورد سفر 
در »سیل« را شکست

مازندران هم پای گلستان هفت روز است که 
درگیر سیل، رانش زمین و انسداد جاده ها شده 
اســت، با این حال مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری استان مازندارن 
می گوید: همه این حوادث نه تنها مانع تردد 
نشده، بلکه سفر گردشــگران و مسافران در 
مقایسه با سال گذشــته ۴ درصد هم بیشتر 
شده است. ســازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشــگری آمار داد که این استان 
رکورد سفرهای نوروزی را در بین استان های 
کشور زده است. سیف الله فرزانه نیز در تأیید 
این آمارها به ایسنا گفت: با وجود این حوادث 
اما تردد مســافران به این استان قطع نشد.به 
گفته او از اســفند ســال ۹۷ تا پایان روز دوم 
فرودین سال ۹۸، ســه میلیون و ۲۹۶ هزار و 
۵۲۵ نفر شب اقامت در استان مازندران ثبت 
شده است که در مقایســه با مدت زمان سال 
گذشته چهار درصد رشد اقامت و سفر را نشان 

می دهد.

یه
اش
ح

علی رضا معزی دبیر شورای اطلاع رسانی دولت 
در سلســله توئیتی به نحوه حضور مسئولان و 
ضرورت هدفمندی امدادرسانی دولتی و مردمی 

در مناطق سیل زده اشاره داشت


